CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

ANO 2014
IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIO GOBIERNO REGIONAL REGION IX ARAUCANIA

FORMULACION PMG

Objetivos de Gestion

PARTIDA 05

CAPITULO 69

Ponderador

Area de . Etapas de Desarrollo - Ponderador
asignado
Marco Mejoramiento Sistemas o Estados de Avance Prioridad 9 N Cumple
|
Marco Planificaciony  Sistema de Monitoreo del Alta 100.00% 100.00% v
Bésico Control de Desempefio Institucional (0]
Gestion
Porcentaje Total de Cumplimiento : 100.00

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo Etapa Justificacion

Mejoramiento
DETALLE EVALUACION POR INDICADOR
Indicador Ponderacion  Meta 2014 % Ponderacion Efectivo % Ponderacion
Formulario Cumplimiento obtenida 2014 (final) Cumplimiento  obtenida
Incentivo Indicador Formulario final Indicador  Formulario
informado Incentivo, Incentivo Incentivo,
por el informado por final
servicio servicio

Porcentaje de comunas 5.00 97 96.91 5.00 96.91 5.00
con participacion de
actores relevantes en los
Talleres realizados en las
Mesas de Coordinacién de
Inversiones, respecto del
total de comunas
convocadas, para la
elaboracion participativa
del ARI en los territorios de
La Araucania.
Porcentaje de Territorios 10.00 38 100.00 10.00 100.00 10.00

de Planificacion con
Modelo de Integracion de
Instrumentos de
Planificacion Territorial
implementado.



Porcentaje del Gasto Anual
informado en la Plataforma
Chileindica en el afio

Porcentaje proyectos
admisibles priorizados por
la totalidad de los
territorios de planificacion
que son postulados al
S.N.I.P. para su seleccion
en afio t, respecto del total
de proyectos admisibles
priorizados en los
territorios de
planificacién,al 30-09 afio t

Porcentaje de proyectos
admisibles priorizados por
las Mesas Territoriales y
vinculados a la Estrategia
Regional de Desarrollo y al
Plan Araucania 7.

Porcentaje de incidentes
de seguridad reportados y
resueltos en el afio.

Porcentaje de Iniciativas
de Inversion (del subtitulo
31) de arrastre
identificadas al 30 de abril
del afio t.

Porcentaje de recursos FIC
convenidos al 30 de
Septiembre del afio t,
respecto del total de
recursos FIC aprobados
por el Consejo Regional
para el afio t y posteriores.

Porcentaje de gasto
efectivo en obras del
subtitulo 31 sobre lo
estipulado en el contrato
inicial de las obras
terminadas en el afio t.

Porcentaje de avance de la
ejecucién presupuestaria
de la inversion (programa
02) al 30 de junio del afio t,
respecto del presupuesto
vigente al 30 de abril del
afio t

Porcentaje de solicitudes
de acceso a la informacion
publica respondidas en un
plazo menor o igual a 15
dias habiles en el afio

Total:

15.00

20.00

5.00

5.00

20.00

5.00

5.00

5.00

5.00

100.00

100

99

100

89

90

103

50

70

100.00

100.00

100.00

101.12

100.00

104.44

97.17

100.00

118.57

15.00

20.00

5.00

5.00

20.00

5.00

5.00

5.00

5.00

100.00

100

99

100

90

94

106

50

83

100.00

100.00

100.00

101.12

100.00

104.44

97.17

100.00

118.57

15.00

20.00

5.00

5.00

20.00

5.00

5.00

5.00

5.00

100.00



