CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2014

IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA	PARTIDA	05
SERVICIO	GOBIERNO REGIONAL REGION IX ARAUCANIA	CAPÍTULO	69

FORMULACIÓN PMG

			Objetivos de Gestión				
Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Etapas de Desarrollo o Estados de Avance	Prioridad	Ponderador asignado	Ponderador obtenido	Cumple
			1				
Marco Básico	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	100.00%	100.00%	•
Po	orcentaje Total de	Cumplimiento :				100.00	

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación
	Mojorannomo				

DETALLE EVALUACIÓN POR INDICADOR

Indicador	Ponderación Formulario Incentivo	Meta 2014	% Cumplimiento Indicador informado por el servicio	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, informado por servicio	Efectivo 2014 (final)	% Cumplimiento final Indicador Incentivo	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, final
Porcentaje de comunas con participación de actores relevantes en los Talleres realizados en las Mesas de Coordinación de Inversiones, respecto del total de comunas convocadas, para la elaboración participativa del ARI en los territorios de La Araucanía.	5.00	97	96.91	5.00	94	96.91	5.00
Porcentaje de Territorios de Planificación con Modelo de Integración de Instrumentos de Planificación Territorial implementado.	10.00	38	100.00	10.00	38	100.00	10.00

Porcentaje del Gasto Anual informado en la Plataforma Chileindica en el año	15.00	100	100.00	15.00	100	100.00	15.00
Porcentaje proyectos admisibles priorizados por la totalidad de los territorios de planificación que son postulados al S.N.I.P. para su selección en año t, respecto del total de proyectos admisibles priorizados en los territorios de planificación, al 30-09 año t	20.00	99	100.00	20.00	99	100.00	20.00
Porcentaje de proyectos admisibles priorizados por las Mesas Territoriales y vinculados a la Estrategia Regional de Desarrollo y al Plan Araucanía 7.	5.00	100	100.00	5.00	100	100.00	5.00
Porcentaje de incidentes de seguridad reportados y resueltos en el año.	5.00	89	101.12	5.00	90	101.12	5.00
Porcentaje de Iniciativas de Inversión (del subtítulo 31) de arrastre dentificadas al 30 de abril del año t.	20.00	99	100.00	20.00	99	100.00	20.00
Porcentaje de recursos FIC convenidos al 30 de Septiembre del año t, respecto del total de recursos FIC aprobados por el Consejo Regional para el año t y posteriores.	5.00	90	104.44	5.00	94	104.44	5.00
Porcentaje de gasto efectivo en obras del subtítulo 31 sobre lo estipulado en el contrato nicial de las obras terminadas en el año t.	5.00	103	97.17	5.00	106	97.17	5.00
Porcentaje de avance de la ejecución presupuestaria de la inversión (programa 02) al 30 de junio del año t, respecto del presupuesto vigente al 30 de abril del año t	5.00	50	100.00	5.00	50	100.00	5.00
Porcentaje de solicitudes de acceso a la información pública respondidas en un plazo menor o igual a 15 días hábiles en el año	5.00	70	118.57	5.00	83	118.57	5.00
Total:	100.00			100.00			100.00